
3. Privatrechtliche Entgelte

1.) Kindergarten- und Nachmittagsbetreuungsgebühren (inklusive 13 % UST)

1.1.) Elternbeiträge für alle nicht schulpflichtigen Kinder im Kindergarten
(ausgenommen Kindergartenkinder im letzten Betreuungsjahr vor Schulantritt und Krabbelgruppe):

X

* Bei Ganztags wird der Mittagstisch verbindlich vo rgeschrieben, mindestens drei Essen pro Woche.

X

* Bei Ganztags wird der Mittagstisch verbindlich vorgeschrieben.

Eine Aliquotierung des Kindergartenbeitrages ist nicht möglich.

bei 5 Tagen in der Woche

bei 4 Tagen in der Woche

bei 3 Tagen in der Woche

bei 2 Tagen in der Woche

bei 1 Tag in der Woche

b)

c)

e)

Die Tarife passen sich entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen gemäss Schulbeitragsverordnung LGBl 70/1995 idgF automatisch an.

bei 5 Tagen

bei 4 Tagen

bei 3 Tagen

bei 2 Tagen

bei 1 Tag

pro Tag

c) Mittagstisch pro Tag inkl. 13% USt

1.1.1) Kindergartengebühr
gültig ab 01.01.2017 (ausgenommen Sommertarif!)

 Halbtags
07:00 - 12:00 

 Halbtags
07:00 - 13:00 

 Ganztags
07:00 - 17:00 

c) Aufschlag pro Tag (gilt nur für Weihnachten und Ostern!) 4,50€                      5,00€                      6,50€                         

d) Mittagstisch pro Tag inkl. 13% USt X 3,30€                      

a) Tarif pro Monat 87,60€                    96,60€                     zuzüglich 
Mittagstischpauschale 

Pkt. 1.1.1.1) 

117,30€                    

b) für jedes weitere Kind einer Familie pro Monat 50,70€                    55,30€                    66,70€                      

1.1.1.1) Mittagstischpauschale für Ganztagsbetreuun g (ausgenommen Sommertarif!) inkl. 13% Ust

a) kleine Mittagstischpauschale (=  drei Essen pro Woche) € 36,10 / Monat

b) große Mittagstischpauschale (=  fünf Essen pro Woche) € 62,00 / Monat

1.1.2) Kindergartengebühr - SOMMERTARIF
gültig von 01. Juli 2017 bis 30. September 2017)

 Halbtags
07:00 - 12:00 

 Halbtags
07:00 - 13:00 

 Ganztags
07:00 - 17:00 

a) Tarif pro Woche 21,90€                    24,20€                     zuzüglich 
Mittagstischpauschale 

Pkt. 1.1.1.1) 

30,20€                      

b) für jedes weitere Kind einer Familie pro Woche 12,70€                    13,90€                    17,20€                      

16,00€                      

Besuchsgebühr je Kind pro Tag 7,60€                         

Mittagstisch pro Tag inkl. 13% USt 3,30€                         

d)
Aufschlag pro Tag (Zusatzverrechnung an allen unterrichtsfreien Tagen, wie z.B. 
Semesterferien, Ostern, Weihnachten etc.)
Gilt nicht für den Zeitraum vom 01. Juli 2017 - 30. September 2017 - siehe SOMMERTARIF!

3,90€                         

c) Mittagstisch pro Tag inkl. 13% USt X 3,30€                      

1.1.3) Nachmittagsbetreuungsgebühr gültig ab 01.01. 2017 (ausgenommen Sommertarif!)

Universelle Nachmittagsbetreuung Oberalm "uno"/schu lische Nachmittagsbetreuung

a) Besuchsgebühr je Kind im Monat

80,00€                      

64,00€                      

48,00€                      

32,00€                      

Betreuungspauschale bis zu 1 Stunde (inklusive Mittagstisch) pro Tag 5,30€                         

1.1.4) Nachmittagsbetreuungsgebühr - SOMMERTARIF 
Universelle Nachmittagsbetreuung Oberalm "uno"/schu lische Nachmittagsbetreuung

a)
Besuchsgebühr je Kind pro Woche
(gilt für die Wochen im Juli und September außerhalb
der schulischen Sommerferien)

20,00€                      

16,00€                      

12,00€                      

8,00€                         

4,00€                         

bei 2 Tagen 13,30€                      

bei 1 Tag 6,60€                         

3,30€                         

Betreuungspauschale bis zu einer Stunde (inklusive Mittagstisch) 5,30€                         

b)
Besuchsgebühr je Kind pro Woche
(gilt für die Zeit der schulischen Sommerferien)

bei 5 Tagen 33,30€                      

bei 4 Tagen 26,70€                      

bei 3 Tagen 20,00€                      
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1.2.) Tarifgestaltung für Kindergartenkinder im letzten Betreuungsjahr vor Schulantritt
(Halbtags-Gratis-Kinderbetreuung im Umfang von 20 Wochenstunden):

Ganz
tags

X

Ganz
tags

c) X

* Bei Ganztags wird der Mittagstisch verbindlich vorgeschrieben.

Eine Aliquotierung des Kindergartenbeitrages ist nicht möglich.

1.3.) Die Tarife für die Krabbelgruppe werden wie folgt festgelegt:

* Bei Ganztags wird der Mittagstisch verbindlich vorgeschrieben.

Eine Aliquotierung des Kindergartenbeitrages ist nicht möglich.

Anm.: Von den Kindergartengebühren gemäß Punkte 1.1.1), 1.1.2), 1.3.1) und 1.3.2) wird der jeweilige Förderbeitrag gemäss der bezug-
habenden Grundlage im direkten Verrechnungswege zwischen der Gemeinde und dem Land Salzburg in Abzug gebracht.

1.2.1) Im letzten Betreuungsjahr vor Schulantritt
gültig ab 01.01.2017 (ausgenommen Sommertarif!)

 Halbtags
07:00 - 12:00 

 Halbtags
07:00 - 13:00 

c) Aufschlag Besuchsgebühr pro Kind und Tag
    (gilt nur für Weihnachten und Ostern!)

4,50€                      5,00€                      6,50€                         

1.2.2) Im letzten Betreuungsjahr vor Schulantritt -
SOMMERTARIF (gültig von 01.07.2017 - 30.09.2017)

 Halbtags
07:00 - 12:00 

 Halbtags
07:00 - 13:00 

a) Besuchsgebühr pro Kind im Monat gratis! 11,00€                    
 zuzüglich 

Mittagstischpauschale 
Pkt. 1.1.1.1) 

58,40€                      

b) Mittagstisch pro Tag X 3,30€                      

b1)
Besuchsgebühr je Kind pro Woche
(gilt für die Zeit der schulischen Sommerferien)

21,90€                    24,20€                    
 zuzüglich 

Mittagstischpauschale 
Pkt. 1.1.1.1) 

30,20€                      

a)
Besuchsgebühr je Kind pro Woche
(gilt für die Wochen im Juli und September
außerhalb der schulischen Sommerferien)

gratis! 2,80€                      
 zuzüglich 

Mittagstischpauschale 
Pkt. 1.1.1.1) 

14,60€                      

Mittagstisch pro Tag inkl. 13% USt X 3,30€                      

1.3.1) Krabbelgruppe
gültig ab 01.01.2017 (ausgenommen Sommertarif!)

 Halbtags
07:00 - 12:00 

 Ganztags
07:00 - 14:00 

b2)

für jedes weitere Kind einer Familie
Besuchsgebühr je Kind pro Woche
(gilt für die Zeit der schulischen Sommerferien)

12,70€                    13,90€                    
 zuzüglich 

Mittagstischpauschale 
Pkt. 1.1.1.1) 

17,50€                      

Besuchsgebühr je Kind pro Woche 24,70€                                                       
 zuzüglich 

Mittagstischpauschale 
Pkt. 1.1.1.1) 

33,60€                      

Besuchsgebühr pro Kind im Monat 98,40€                                                       
 zuzüglich 

Mittagstischpauschale 
Pkt. 1.1.1.1) 

134,50€                    

1.3.2) Krabbelgruppe - SOMMERTARIF
(gültig von 01.07.2017 - 30.09.2017)

 Halbtags
07:00 - 12:00 

 Ganztags
07:00 - 14:00 
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